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Při dnešní procházce Petřkovicemi se 
krátce zastavme před budovou naší zá-
kladní školy – 1. stupeň, která se nachází 
v zadní části školního dvoru a jejíž součas-
ná adresa je Hlučínská č.p. 3. 

První škola vznikla v Petřkovicích v roce 
1839 v budově č.p. 1, která se nacházela ve 
školním dvoře hned za dřevěným křížem. 
Tato budova byla obcí Petřkovice odkou-
pena od důlního Langa a zůstala až do 
roku 1893 jedinou školní budovou v Pe-
třkovicích. Do roku 1839 děti z Petřkovic 
docházely do školy v Ludgeřovicích, která 
stála u tehdejšího kostela již v polovině 
16. století. Dnes již budova první petřko-
vické školy nestojí, neboť byla zbourána 
v 70. letech 20. století. 

Tak jako rostl počet obyvatel Petřkovic 
s rozvojem důlní činnosti, tak rostla i po-
třeba na vybudování nové, větší školní 
budovy. A tak byla v roce 1893 postavena 
druhá školní budova, která ještě stojí 
a slouží svému původnímu účelu. Je to 
budova č.p. 2. Dnes se zde nachází kromě 
učeben i ordinace dětské lékařky. Této 
budově se kdysi říkalo „Bílá škola“. Ale 
i tato škola velice brzy začala být těsnou. 
Škola měla 4 vyučovací třídy, ale počet 

žáků rostl tak prudce, že oproti 228 žákům 
v roce 1895 měla škola v roce 1900 již 357 
žáků. Počet obyvatel Petřkovic se v té době 
(1880–1900) téměř zdvojnásobil z 1 107 na 
2 159 obyvatel. 

A tak bylo obecní zastupitelstvo donu-
ceno rozhodnout o výstavbě další, v po-
řadí již třetí školní budovy. Byla to dnešní 
budova s hodinami. Projekt na stavbu 
vypracoval stavební podnikatel Holuscha 
z Dolního Benešova (navrhl a postavil poz-
ději mimo jiné i faru a kostel v Ludgeřovi-
cích a Wohlfahrthaus – dnešní 2. stupeň 
ZŠ). V místě plánované stavby již stály dvě 
hospodářské budovy, které se musely zbou-
rat. Plánované náklady stavby byly 29 358 
marek. Kromě základní částky, kterou si 
obec vypůjčila od banky, věnovaly značné 
sumy peněz místní doly, šilheřovické pan-
ství barona Rotschilda a nejvíce přispěl 
německý stát. Dne 17. 3. 1902 byl proveden 
první výkop a 1. 8. téhož roku byla stavba 
ukončena, včetně napojení na vodovod 
a kanalizaci. Budovu zdobily hodiny, které 
vyrobil a namontoval za 450 marek hodi-
nář Pavlitschek z Ludgeřovic. Konečné 
náklady na stavbu činily 23 000 marek.

(Pokračování na straně 2)
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V lednu oslavili své významné 

životní jubileum:

70 LET:
Lampová Marie

75 LET:
Grosošová Marie

80 LET A VÍCE:
Hruška Josef

Jarošová Marie

Kuchařová Anna

Lukšová Marta

Mikulová Lucie

Rosenbergová Agata

Šnejdrová Alžběta

Titko Bedřich

Žabenská Jaruška

V únoru oslavili nebo oslaví:

70 LET:
Bilík Reinhold

Špenik Jurij

75 LET:
Gospošová Irena

80 LET A VÍCE:
Barabaschová Františka

Breitkopfová Františka – 92 let!

Hájková Gertruda

Mikolajková Hedvika

Štěpán Oldřich

(Pokračování ze strany 1)
Osmý srpen roku 1902 byl slavnostní. 

V tento den proběhlo vysvěcení nové 
školy. Den byl započat mší v kapli, poté 
bylo provedeno vysvěcení školní budovy 
a předání klíčů budovy. Slavnostní den 
pak pokračoval občerstvením účastníků 
v hostinci U Breibartha (dnešní budova 
ZUŠ). Oběd pro hosty byl uspořádán 
v „Kasinu“. Odpoledne se konal pochod 
mládeže, spojený s lidovou veselicí. Ve-
černí koncert dechové hudby v zahradní 
restauraci U Goldsteinů (restaurace 
stávala v prostoru dnešního kulturního 
domu) ukončil tento veskrze důležitý 
den v historii naší obce. Tato událost byla 
zaznamenána i v tehdejších novinách 

jako Hornoslezský oznamovatel (Ober-
schlesische Anzeiger) a Hlučínské noviny 
(Hultschiner Zeitung). Této nové budově, 
která byla postavena z ostře pálených 
neomítnutých cihel, se pak dalších 60 let 
říkalo „Červená škola“. 

Bohužel pozdější venkovní stavební 
úpravy jako výměny oken a dveří a hlavně 
omítnutí budovy (50. léta) tak změnily pů-
vodní vzhled budovy, že pojem „Červená 
škola“ je dnes již vzpomínkou pro pamět-
níky. V posledních letech se postupně 
snažíme tuto kdysi velice krásnou budovu 
modernizovat (sociální zařízení, osvětlení, 
střecha), ale její původní podoby již zřejmě 
nikdy nedocílíme. 

Ing. Kristián Gebauer

Chodíme po Petřkovicích...
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I n f o r m a c e
o počtu obyvatel
v městském obvodu Petřkovice

K 31. 12. 2005: 2 923
přihlášení + 78
odhlášení - 59
narození + 18
zemřelí - 39

K 31. 12. 2006 2 921

Do 31. 12. 2006 byly vypláceny dávky 
sociální péče prostřednictvím našeho 
úřadu těm občanům, jejíchž životní 
potřeby nebyly dostatečně zabezpečeny 
příjmy z pracovní činnosti, nebo dávkami 
nemocenského a důchodového zabezpe-
čení. Rovněž občanům, kteří vzhledem 

ke svému zdravotnímu stavu nebo věku 
nemohli překonat svou obtížnou životní 
situaci. 

V roce 2006 byly na ÚMOb Petřkovice 
vypláceny sociální dávky v celkové výši 
4 324 399 Kč, a to následovně: viz tabulka

(Pokračování na straně 4)

Dávky sociální péče poskytované 
v roce 2006 na našem úřadě

Pro rodiny s nezaopatřenými dětmi a osamělé matky s nezaopatřenými dětmi, 
kde společné příjmy nedosahovaly hranice sociální potřebnosti rodiny

861 566 Kč

Pro nezaměstnané občany v evidenci u Úřadu práce v Ostravě, jejichž příjmy 
byly pod hranicí jejich sociální potřebnosti

2 195 882 Kč

Příspěvek při péči o blízkou nebo jinou osobu 1 015 200 Kč 
Příspěvek na zvýšené životní náklady v souvislosti s používáním ortopedické, 
kompenzační nebo jiné pomůcky

194 300 Kč 

Příspěvek na provoz telefonní účastnické stanice pro osamělé osoby starší 70 let 30 600 Kč
Dávky sociální péče pro staré a zdravotně postižené občany 26 851 Kč

Výzva k výměně 
řidičských průkazů
Vážení spoluobčané,
na základě oznámení z Ministerstva dopra-
vy Vás upozorňujeme na nutnost výměny 
řidičských průkazů vydaných od 1. červen-
ce 1964 do 31. prosince 1993.

Jejich držitelé jsou povinni je vyměnit 
do 31. prosince 2007.

Ke konci roku mohou být z provozních 
důvodů výměny řidičských průkazů spoje-
ny s velmi dlouhým čekáním ve frontách 
na úřadech. Nelze opomenout, že řízením 
vozidla bez platného řidičského průkazu 
se řidič dopouští dopravního přestupku. 
Proto, prosím, s výměnou řidičských prů-
kazů za nové neotálejte!
Kolik mě to bude stát?
-  výměna ŘP je osvobozena od správního 

poplatku
Kde si mohu vyměnit svůj ŘP?
-  na příslušném pracovišti obecního úřa-

du obce s rozšířenou působností nebo 
magistrátu města na území ČR (dle 
místa trvalého pobytu držitele řidičského 
průkazu)

 Pro občany Petřkovic:
 Magistrát města Ostravy
 odbor dopravně správních činností
 odloučené pracoviště 
 na ul. 30. dubna 635/35/U – 
 bývalá UNION BANKA
 Ostrava-Moravská Ostrava
 tel. na informace 599 444 899
Co musím mít s sebou?
-  platný doklad totožnosti (občanský prů-

kaz, pas)
-  jednu fotografii o rozměrech 

3,5×4,5 cm
-  řidičský průkaz, kterému končí platnost
Kdy budu mít vystaven nový ŘP?
-  lhůta pro převzetí nového ŘP je zpravidla 

do 20 dní (dle počtu žádostí)
Kde najdu více informací?
-  www.mdcr.cz (stránky Ministerstva do-

pravy)
ing. Karel Gattnar

tajemník

Dne 19. prosince 2006:
- projednala žádost pana Jiřího Tekeliho, 

nájemce nebytového prostoru v domě 
č.p. 320 na ul. Hlučínské, o povolení za-
vedení ústředního topení do pronajatého 
nebytového prostoru, a s tímto souhlasila

- vzala na vědomí návrh obecně závazné 
vyhlášky města Ostravy, kterou by byl 
stanoven zákaz žebrání na určitých mís-
tech města Ostravy, zejména pak v centru 
města a u obchodních středisek a konsta-
tovala, že v našem městském obvodě se 
tento problém nevyskytuje

Dne 9. ledna 2007:
- rozhodla o pronájmech nebytových prostor 

a pozemků v městském obvodě Petřkovice

Dne 23. ledna 2007:
- rozhodla o výši nájemného na akce 

pořádané v Kulturním domě Petřkovice 
v plesové sezóně 2007 

- vzala na vědomí úpravu výše měsíčního 
poplatku za školní družinu s účinností 
od 1. 3. 2007

Dne 6. února 2007:
- vyhlásila Zásady výběrového řízení pro 

udělování grantů a finančních příspěvků 
v roce 2007

- souhlasila s převzetím obslužné komuni-
kace (za cukrárnou) vybudované v rámci 
stavby „Kanalizační stoka T“ do majetku 
městského obvodu

Z JEDNÁNÍ RADY (výtah):

Dne 14. prosince 2006:
- vzalo na vědomí Zprávu o plnění roz-

počtu městského obvodu Petřkovice za 
období leden až listopad 2006, předne-
senou starostou městského obvodu

- vzalo na vědomí Zprávu o výsledcích díl-
čího přezkoumání hospodaření statutár-
ního města Ostravy – městského obvodu 
Petřkovice za rok 2006, kterou provedla 
HZ Praha, spol. s r.o., auditorské, daňové 
a poradenské služby 

- rozhodlo o navýšení rozpočtu Základní 
školy Ostrava-Petřkovice, příspěvková 
organizace na rok 2006 o 70 tisíc Kč, a to 
v souvislosti s nárůstem cen za energie 
a opravy

- schválilo vyrovnaný rozpočet Městského 
obvodu Petřkovice na rok 2007 dle před-
loženého návrhu ve výši 11 737 000 Kč

- zřídilo pro volební období 2006–2010 
finanční výbor a kontrolní výbor 

- zvolilo předsedou finančního výboru 
p. Petra Gajdečku

- zvolilo předsedou kontrolního výboru 
p. Rudolfa Schmucha 

- rozhodlo o poskytnutí finanční dotace 
takto:

-  Hornickému muzeu Ostrava-Petřkovice 
finanční dotaci na akci pro děti i širokou 
veřejnost pod názvem „Mikulášská nadíl-
ka v podzemí“ ve výši 5 000 Kč 

-  Klubu důchodců – ženy Ostrava-Petřko-
vice finanční dotaci na úhradu zájezdu 
ve výši 3 000 Kč 

- vzalo na vědomí vadné vyspádování 
vozovky po provedené opravě povrchu 
ul. Koblovská a Hlučínská v rámci stavby 
„Kanalizační stoka T“ a uložilo starostovi 
vyzvat investora této stavby o sjednání 
nápravy

ing. Karel Gattnar
tajemník

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA (výtah):
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(Pokračování ze strany 3)
Od 1. 1. 2007 nabyl účinnosti zák. 

č. 111/2006 Sb. o pomoci v hmotné nouzi. 
Tento zákon upravuje poskytování pomoci 
k zajištění základních životních potřeb 
občana, který se nachází v hmotné nouzi. 
V souvislosti s tímto novým zákonem se 
mění částky životního minima i okruhy 
společně posuzovaných osob. Každý 
občan má nárok na sociální poradenství 

vedoucí k řešení hmotné nouze nebo k je-
jímu předcházení. Doporučujeme proto 
našim občanům, kteří se ocitli v tíživé 
sociální situaci nebo mají nejasnosti v sou-
vislosti s novou legislativou, aby se obrátili 
na poradenskou sociálně právní ochranu 
na našem obvodním úřadě v Petřkovicích. 

Ing. Šárka Robenková, tel. 599 429 107
Yvona Kondášová, tel. 599 429 108 

Dávky sociální péče…

PŘÍJMY
Daňové příjmy:
Správní poplatky  240 tis.
Poplatek ze psů  67 tis.
Poplatek za užívání veřejného prostranství  5 tis.
Poplatek za provozované výherní automaty  220 tis.
Zrušené místní poplatky 5 tis.
Odvod výtěžku z provozování loterií (VHP) 100 tis. 
Daň z nemovitostí  780 tis.
 1.412 tis.
Nedaňové příjmy:
Odvody příspěvkových organizací (odvody odpisů MŠ) 99 tis.
Odvody příspěvkových organizací (odvody odpisů ZŠ) 390 tis.
Příjmy z pronájmů (KD) 520 tis.
Bytové hospodářství 800 tis.
Nebytové hospodářství 560 tis.
Přijaté nekapitálové přísp. a náhrady 24 tis.
Příjmy z poskytovaných služeb 8 tis.
Příjmy z pronájmu pozemků  120 tis.
Příjmy z úroků  43 tis.
Přijaté sankční platby  6 tis.
Ostatní nedaňové příjmy  22 tis.
Příjmy z úhrad vydobýv. prostorů  45 tis.
  2.637 tis.
Kapitálové příjmy:  
Příjmy z prodeje pozemků  133 tis.

133 tis.
Běžné přijaté dotace:
Dotace (z úřadu práce)  260 tis.
Neúčelová dotace (z MMO)  6.126 tis. 
Dotace na školství z rozpočtu města  494 tis.
Dotace na plavec. výcvik žáků ZŠ z rozpočtu města  22 tis.
  6.902 tis.
Dotace ze státního rozpočtu:
Sociální dávky  0 tis.
Dotace na školství  494 tis.
Dotace na správu  359 tis.
  853 tis.
Kapitálové přijaté dotace: 0 tis. 
Financování: 
Splátky do fondu rozvoje bydlení - 200 tis.

Rozpočet městského obvodu Petřkovice 
na rok 2007

Na 2. zasedání Zastupitelstva městského 
obvodu Petřkovice 14. prosince 2006 byl 
schválen rozpočet na rok 2007. Rozpo-
čet byl schválen jako vyrovnaný ve výši 
11 737 000 Kč. 

V rozpočtu na rok 2007 se zatím ne-
schvalovaly finanční prostředky na soci-
ální dávky, v době schvalování rozpočtu 
nebyla známa jejich výše.

Jak šli  
do dživadla

Na šachče chčel Miska něch se haviři 
„kulturně vyžiju“ a něchal nakupič be-
lajake listky do dživadla, na estrady, na 
zajezdy a tak. Erich se pravjel, na dyč 
z Frydu v dživadle ešče něbyli, tuš vzau 
dva listky na „Dževčatko z kolonie“. 
Fryda se radovala cely měšic. Jak byla 
sobota, něchala se nafryzyrovač hlavu, 
vzala se fajny klajd, oblikli se kostelni 
mantle, mjeli take jednake. Choč Fryda 
byla taka menša mašina a Erich taky 
chvistek, pasovalo im to. Vzali se parem 
a šli ku lokalce a obhlidali se po chalu-
pach, kdo se na nich dživa, dyč se zrobili 
taku reklamu a kerašik by rada zabrala 
snima. Tuš v dživadle se im podobalo, 
telej lustruf, take vypolstrovane zice. 
Kusek i pjesničky byly richtik fajne. Jak 
byl koněc a všeci pleskali, tak oni teš, 
dyč bylo zaco. A včil šli pro mantle. Erich 
se džival, jak chlopi pomahali svojim 
babam do mantluv, tuš chčel ukazač, 
že vi co se patři. Dau te babě u pulta 
numero a ona mu podala dva mantle, 
jak přišel na raju. Ludži tam bylo telaj, 
že se jeden druhemu plantali s tyma 
vjecama pod nohama. Erich teš podržel 
Frydže mantel, ale ta do něho němuhla 
vlišč, taky maly byl. Včil co, stali na boku 
a čekali až budu všeci preč a na ryglach 
višelo enem paru mantluv, šli ku te babě 
co to vydala a pravjeli, že to něsu jejich 
lunty a ukazal na Frydže, že do něho ani 
něvleze. Ta baba u luntuv pravjela, že 
budu mušeč počkač, bo někeři su ešče 
v dživadle, co zostaně višeč alebo kdo 
přidže s tym, že něma svuj mantel. Čeka-
li tak dluho a rychtik, až nězostalo višeč 
nic. Jak tam stali taci neščasni, baby už 
ich bylo luto a teš chčela išč dodom a tak 
pravjela „Pane, zkuste vaší paní obléct 
ten druhý kabát“ a viče že mjela recht. 
Erich jak byl ferejgovany, čpau Frydu do 
svojeho mantla. To viče že to bylo jak 
patři, no tak se oblikli každy svuj, vzali 
se parem, něohlidali se, až im kdošik 
ešče něnada, jak lizli na nervy a šli ku 
lokalce, enem už im žadna do Petřkovic 
nějela a od Odeonu mazali pješky až do-
dom… Tuš kulturnje se užili i po šašeji, 
přišli dodom po pulnoci s plaskyřama, 
dyč mjeli něrozdeptane kostelni butky. 
O dživadle něchčeli dluho slyšeč, choč 
rano němušeli stavač bo byla nědžela 
a něšli ani do kostela, tak byli zmordo-
vani z kultury.

 Alice Závodná
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VÝDAJE
Běžné výdaje:
Silnice a místní komunikace  590 tis.
Odvádění a čištění odpadních vod 20 tis.
Předškolní zařízení – MŠ  626 tis. 
Základní škola 1.902 tis.
Záležitosti kultury – kulturní dům 610 tis.
Kulturní památky (Nadace Landek) 15 tis.
Místní kaple 20 tis.
Záležitosti sděl. prostředků (zpravodaj) 67 tis.
Kronika 33 tis.
Tělovýchovná činnost (neinv. dotace obč. sdruž.) 90 tis.
Využití volného času dětí a mládeže (dotace, granty) 30 tis.
Věcné dary (jubilanti, vítání občánků) 43 tis.
Bytové hospodářství  800 tis.
Nebytové hospodářství 50 tis. 
Pohřebnictví 50 tis.
Komunální služby a územní rozvoj  255 tis. 
Sběr a svoz komunálních odpadů  30 tis.
Péče o vzhled obce 890 tis.
Sociální dávky 0 tis.
Sociální péče, Charita Hlučín 165 tis.
Ost. činnost v oblasti soc. péče (dotace klubům důchodců) 35 tis.
Hasiči 90 tis.
Místní zastupitelské orgány 960 tis.
Činnost místní správy 3.985 tis.
Služby peněžních ústavů 30 tis.
Pojištění 55 tis.
Sdružení obcí Hlučínska 15 tis.
Rozpisové rezervy  103 tis.
  11.559 tis.
Kapitálové výdaje: 
Stavby – chodníky 133 tis.
Stavby – informační systém ÚMOb  45 tis.
 178 tis.

Vyhodnocení 
Tříkrálové sbírky

Počátkem ledna již tradičně vycházejí 
koledníci do ulic, aby přinášeli lidem ra-
dost a koledovali pro ty nejpotřebnější. 
Na realizaci této akce – Tříkrálové sbír-
ky 2007 – se podíleli i občané našeho 
obvodu. Pro sociální aktivity Charity 
Ostrava, Charity sv. Alexandra a Charity 
Hrabyně bylo koledníky v ostravském 
regionu spolu s koledníky Char it y 
Brušperk vybráno celkem 1 143 154 Kč, 
z toho v Městském obvodu Petřkovice 
byla vykoledována částka 53 078 Kč. 
Charita Ostrava, Charita sv. Alexandra 
a Charita Hrabyně upřímně děkuje 
všem, kteří se organizačně anebo při-
spěním finančního daru podíleli na 
realizaci této akce. 

Výtěžek této sbírky je určen na zprovoz-
nění Hospice sv. Lukáše v Ostravě-Výš-
kovicích, na podporu dobrovolnických 
aktivit, na podporu Charitního domu sv. 
Veroniky v Paskově a Charitního domu 
Salvator v Krnově, na provoz Charitního 
střediska poradenských a sociálních slu-
žeb, na zprovoznění nově vzniklé Charity 
Hrabyně a dostavbu Centra sv. Kláry, na 
rozvoj chráněných dílen, na poradenské 
a terapeutické centrum v objektu fary 
Radvanice a na humanitární aktivity 
Charity sv. Alexandra. 

Protože díků za pomoc potřebným ni-
kdy není dost, děkujeme ještě jednou všem 
našim dárcům a koledníkům Tříkrálové 
sbírky 2007. 

Martin Pražák, ředitel Charity Ostrava
František Horsák, ředitel Charity Hrabyně

Ing. Pavel Folta, ředitel Charity sv. Alexandra

Tak, jak se již stalo tradicí, vyrazili jsme 
i letos okolo desáté hodiny dopolední 
v hojném počtu sousedů z ulice Neukonče-
né na novoroční výstup na Landek. Cestou 
jsme si sdělovali zážitky z oslavy Silvestra. 
I když se celá ulice scházíme o půlnoci na 
kopci na „otočce“, ne všichni si na tento 
závěr roku tak úplně pamatovali. Co se 
asi o půlnoci dělo, jsme si, hlavně mužská 
část, uvědomili, když jsme procházeli oko-
lo restaurace U Sněhoty a ozvala se žízeň. 
Naštěstí bylo zavřeno a tak jsme mohli 
pokračovat nerušeně dál. Při stoupání 
do kopce si někteří účastníci pochodu 
začali uvědomovat, jak velice je tíží náprsní 
„placatice“, které ráno omylem zasunuli do 
kapes kabátů a začali se této zátěže rychle 
zbavovat. Konečně se blížíme k rozhledně 
na kopci Landek. Tady se už sešla spousta 
našich spoluobčanů ze všech koutů Petř-
kovic. Vítá nás starosta pan Jiří Dřevjaný 
„trnkovým vývarem“ na zahřátí. To samo-
zřejmě nemůžeme odmítnout. Všichni 
jsme si vzájemně popřáli do nového roku, 
vyzvedli si „Diplom“ za účast na této akci 

a i když je tady velice hezky, tak už zase 
spěcháme ke konečnému cíli našeho puto-
vání a to do Harendy v Hornickém muzeu. 

(Pokračování na straně 6)

Novoroční výstup na Landek
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(Pokračování ze strany 5)
Při vstupu se nám naskytl trochu smutný 

pohled na prázdné zdi a vitríny. Na místech 
kde zkrášlovaly tuto restauraci hornické 
kahany, různé přístroje a vlajky, zůstaly jen 
prázdné skoby a bílá místa po dobových 
obrázcích. Od personálu se dovídáme, 
že je dnes otevřeno naposledy a že hos-

podu přebere, snad, nový nájemce. Tak si 
rychle dáváme zelňačku, pivo a „hornic-
kou vlajku“ a jde se domů. Všichni máme 
dobrý pocit z toho, že jsme nezůstali ležet 
doma v postelích a že jsme si tak krásně 
provětrali plíce a rozchodili nohy, a už se 
těšíme na výstup v roce 2008.

Rudolf Schmuch 

Novoroční výstup na Landek

Zimní počasí je tento rok opravdu ojedi-
nělé. Prostě je teplo. To my, dříve narození, 
si pamatujeme, že zima byla zimou a mráz 
dovedl pěkně štípat do tváří. A jaká byla ra-
dost, když byly vyhlášeny „uhelné prázdniny“ 
a my, žáčci, jsme mohli být týden i déle doma.

Sáňkovalo se na louce pod Landekem, 
na landecké havířské cestě, jezdilo se 
z „bany“ nad Mexikem a z kopce v Olšině. 
Nejrychleji to jelo ve Zlatníku (zasypaná 
dolina vedle Peikertových). Obvykle se vy-
jelo až na vrchol protilehlého kopce, sáně 
se otočily a znovu to fičelo z kopce dolů. 
Při jízdě úžlabinou se dojelo až k Janovi.

Když mrzlo, tak se bruslilo na „vylaté“ 
(rameno Odry), na Ludgeřovickém rybní-
ku a na potoce. Nejdelší bruslařská trasa 
začínala u můstku na ulici Údolní a kon-
čila u hřiště v Ludgeřovicích.

A hokej? Ten se hrál nejen na potoce, 

ale i na silnici. Cesty nebyly posypány, aut 
bylo málo – v Petřkovicích byly asi čtyři 
auta – a tak se k večeru postavily z tyček 
branky a už padaly góly. Když přece nějaké 
auto jelo, tak se jednoduše branky posu-
nuly a po projetí se hrálo dál.

Brusle byly na kličku – tzv. kurble. Ti 
movitější měli brusle přišroubovány na bo-
tách a kdo měl kanady – to až později – tak 
to byl frajer. Bruslilo se a jezdilo na saních 
až do pozdního večera.

Teď už děti sáňkují, jak zpívá Jarek No-
havica, jen z povinnosti. Mají jiné aktivity, 
které před padesáti lety nebyly.

Zimy jsme si letos moc neužili, ale jisto-
jistě ještě bude. Pranostika říká: když červ 
ze země leze (žížaly prý vylézají z děr), 
zima až do května se veze.

Podle předpovědi přijde zima teď v únoru.
Krista Brezanská

Zásady výběrového 
řízení pro udělování 
grantů a finančních 
příspěvků
Všeobecná ustanovení
1. Tyto zásady se týkají poskytování gran-

tů a finančních příspěvků (dále jen 
grant) z rozpočtu městského obvodu 
Petřkovice, které mohou být na základě 
výběrového řízení přiděleny fyzickým 
osobám, fyzickým osobám s živnosten-
ským oprávněním, právnickým osobám, 
občanským sdružením, spolkům, společ-
nostem, nadacím, které se podílejí: na 
rozvoji aktivit dětí a mládeže na území 
městského obvodu Petřkovice; na rozvoji 
kulturních, sportovních a společenských 
aktivit na území městského obvodu Petř-
kovice.

2. Veřejně prospěšné akce se zajišťují pře-
devším formou výběrového řízení, které 
veřejně vyhlásí zastupitelstvo městského 
obvodu. Zásady a způsob přihlašování 
předkladatelů projektů jsou stanoveny 
v těchto podmínkách výběrového říze-
ní.

3. Výběr projektů, určení výše grantů, které 
budou vybraným příjemcům poskytnuty, 
provádí a doporučuje k rozhodnutí Rada 
městského obvodu Petřkovice.

4. O poskytování grantů z rozpočtu měst-
ského obvodu rozhodne na návrh rady 
Zastupitelstvo městského obvodu Petř-
kovice.

5. Na grant není právní nárok.

Vyhlášení výběrového řízení 
Statutární město Ostrava – městský ob-

vod Petřkovice vyhlašuje výběrové řízení 
pro udělení grantů z oblasti kultury, spor-
tu a společenských aktivit pro rok 2007.

Tematické okruhy:
1. Rozvoj aktivit dětí a mládeže na území 

městského obvodu Petřkovice.
2. Rozvoj kulturních, sportovních a spo-

lečenských aktivit na území městského 
obvodu Petřkovice.

Termíny:
Projekty spolu s přihláškami zpracova-

nými na předepsaném formuláři musí být 
doručeny do:

1. termín: do 5. března 2007
2. termín: do 31. července 2007

Rozdělení grantů bude provedeno na 
zasedání zastupitelstva MOb Petřkovice 
dne 15. března 2007 a 13. září 2007

Úplné znění těchto zásad a vzor přihlášky je 
k dispozici na ÚMOb Petřkovice.

Zima před padesáti lety

ZPRÁVY Z LANDEKPARKU
V prosincovém zpravodaji jsme infor-

movali o otevření bowlingu pro veřejnost, 
které mělo proběhnout 15. prosince 2006. 
Bohužel jsme vzhledem k organizačním 
a technickým záležitostem otevření ne-
mohli uskutečnit. Tímto se za mylnou 
zprávu občanům Petřkovic omlouváme. 

Nyní je již bowling plně v provozu. 
První únorový den jsme otevřeli tento 

oblíbený rekreační sport pro každého širo-
ké veřejnosti. Kde jinde si můžete dneska 
říct: „Hrál jsem bowling na šachtě“, jedině 
u nás v Petřkovicích, pod Landekem. Sou-
částí herny je stylový bar, kde je hráčům 
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Zpráva velitele 
JSDH Petřkovice  
za rok 2006

Rok jsme již tradičně zahájili uspořádá-
ním plesu hasičů. 

V měsíci březnu se zásahová jednotka 
zúčastnila pravidelného školení na stanici 
Fifejdy.

Dále jsme provedli pokácení zbývajících 
stromů na náměstí.

V dubnu proběhla sběrová brigáda, 
která dopadla velice úspěšně.

Na měsíc květen připadly oslavy 105. 
výročí založení hasičského sboru v Pe-
třkovicích. Při této příležitosti a svátku 
svatého Floriána byla uspořádána v kul-
turním domě slavnostní schůze spojená 
s oceněním zasloužilých členů sboru. 
Večer byla pořádána zábava.

V červnu v rámci dne otevřených dveří 
byla provedena evakuace prvního stupně 
ZŠ v součinnosti s jednotkou z Hošťál-
kovic a HZSP Vítkovice. Po předvedení 
techniky a ukázce mladých hasičů byli 
oceněni žáci ZŠ, vyhodnocení v soutěži 
PO očima dětí.

V letních měsících vyjíždělo soutěžní 
družstvo pravidelně na soutěže v požár-
ním sportu. Největším úspěchem bylo 
první místo v Darkovicích.

Již tradičně se koná soutěž v Hornickém 
muzeu, tentokrát zároveň s oslavami Dne 
horníků což zajisté zvýšilo účast divá-
ků přihlížejících výkonům hasičských  
družstev.

V říjnu se v Kunčičkách konalo školení 
řidičů zásahových vozidel.

Na prosinec připadlo závěrečné školení 
zakončené písemným testem a malým 
pohoštěním pro členy zásahové jednotky 
a výboru.

V roce 2006 nás trápilo množství sně-
hu, poté množství vody a velká vedra. 
To se také podepsalo na množství vý-
jezdů. Jednotka vyjela celkem jedenáct-
krát. Z toho čtyřikrát k požáru, pětkrát 
k technické pomoci a dvakrát k čerpání  
vody.

V průběhu roku jsme na požádání drže-
li požární hlídky na různých akcích.

Závěrem bych rád poděkoval všem čin-
ným členům sboru a také jejich rodinám, 
které jim tuto činnost tolerují.

Dále děkuji ÚMOb Petřkovice v čele 
se starostou panem Josefem Dřevjaným 
a také sponzorům za podporu našeho  
sboru.

David Michalík
velitel JSDH Petřkovice 

podáván kompletní sortiment nápojů. 
Otevřeno je od pondělí do čtvrtku od 

14 do 23 hodin, v pátek od 14 do 1 hodiny 
v noci, v sobotu od 11 do 1 hodiny a v ne-
děli od 11 do 20 hodin. 

Rezervace na telefonu: 728 830 596. 
Další novinkou areálu, kterou muzeum 

připravuje, je znovuotevření stylové hor-

nické restaurace Harenda u Barborky.  
Pro návštěvníky muzea i pro příchozí 
hosty z okolí bude připraven bohatý výběr 
jídel i pravé hornické speciality. 
ÚTERÝ 6. 3. • Přednáška s posezením 

v Harendě 

 Začátek v 15 hodin 
Téma: Problematika poddolování karvinské 

části OKR
Přednáší: Prof. Ivo Černý     
Pořádá: Klub přátel Hornického muzea 

OKD 
ÚTERÝ 3. 4. • Přednáška s posezením 

v Harendě 

 Začátek v 15 hodin 
Pořádá: Klub přátel Hornického muzea 

OKD 
Kateřina Kotasová
Hornické muzeum

ZE ŠKOLNÍCH LAVIC – 1. stupeň
VYSVĚDČENÍ V 1. TŘÍDĚ

Poslední den v lednu je pro všechny 
děti velmi významný. V tento den dostá-
vají vysvědčení. Pro starší děti to není nic 

nového, ale pro prvňáčky je to opravdová 
premiéra.

V první třídě petřkovické školy to v ten-
to den od rána hučelo jako v úle. Žáčci se 
tvářili velmi slavnostně, někteří se těšili 
a někteří malinko obávali. Jakpak to asi 
dnes dopadne?

V poslední vyučovací hodině se všichni 
konečně dočkali. Paní učitelka každému 
pogratulovala a předala vysvědčení plné 
jedniček a pochval. Navíc bylo zvláštní 
tím, že mělo barvu sluníčka a dokonce se 
na ně smálo!

Mgr. Gabriela Rycková
Učitelka

ŠKOLNÍ POLOLETÍ
Školní pololetí se mi moc líbilo. Nejvíc 

mě baví Český jazyk, protože jsme se učili 
pády. Když to paní učitelka Katka poprvé 
vysvětlovala, tak jsem si myslela, že to 
může být zábavná věc a je! Teď se učíme 
vzory podstatných jmen rodu středního

(Pokračování na straně 8)Markéta Robenková, 1. A
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(Pokračování ze strany 7) 
a ženského, a to není taky špatné. Do školy 
chodím moc ráda.  

Kateřina Kameníková, 4. B
ZIMA 
V zimě je rýma, 
jaro je prima.  
Když padnou vločky, 
hrají si kočky.  
Děti se radují,  
maminky pracují.  
Malé děti sáňkují,  
velké děti lyžují. 

Nikola Plačková, 3. A

ZIMA 
Hurá už sněží,
děti rychle ven běží.
Honza staví sněhuláka,
máma Pepu domů láká.
Motýl nevyletí a né,
pročpak pane?
Motýli teď spí,
bříška si ládují.
A medvědi?
Ti nic nevědí!  
 Karolína Kučerová, 3. A

Žádost o pomoc
Již několik 

let pracujeme 
na knize o vo-
jácích Hlučín-
ska sloužících 
v  n ě m e c k é 
armádě. Vy-
d a n ý m  d í -
lem bychom 
chtěli těmto 
lidem věnovat 
trvalou vzpo-
mínku na jejich těžký a útrpný osud ve 
válečných letech.

Touto cestou se obracíme na pamětníky 
nebo jejich potomky s prosbou o pomoc. 
Našim cílem je udělat pokud možno 
kompletní seznam všech vojáků. Bude 
obsahovat jména jak padlých, tak i vojáků, 
kteří válečné útrapy přečkali.

Základní data, fotografie, zranění, 
vyznamenání, popřípadě jména jednotek 
doplní celkově jmenný rejstřík.

Chtěli bychom všechny ujistit, že veške-
ré zapůjčené podklady budou ihned po 
zpracování navráceny.
Kontakt:
Miroslav Herold
Adalbert Stifter Str. 10, 51 067 KÖLN
Deutschland
www.hultschiner-soldaten.de
Václav Šafarčík
Třešnová 37, 747 23 Bolatice
tel. 721 632 283
po tel. domluvě přijedu kamkoli na Hlu-
čínsko

Lehneme si do trávy?
 Při procházce Petřkovicemi si nelze 

nevšimnout, jak jsou veřejná prostranství  
naší obce stále více znečišťována psími ex-
krementy. Na jedné straně je tady snaha ze 
strany radnice o zkrášlování centra obce, 
na straně druhé lhostejnost některých 
majitelů psů.

Chtěli bychom t ímto apelovat na 
všechny „pejskaře“, aby při venčení svých 
miláčků na veřejných prostorách obce, 
dbali také na úklid po nich, a přispěli 
tak k příjemnému vzhledu naší obce. 
Určitě se nám bude lépe sedět v trávě než 
ve psím … Redakční rada

ZE ŠKOLNÍCH LAVIC – 1. stupeň

ZE ŠKOLNÍCH LAVIC – 2. stupeň
VANOCE 2006
Letošni Vanoce su plne sněhu?
Take teplo neni ani v červnu.
Misto lyžovani na sjezdovce
farame na kole z kopce do kopce.
Topolanek něsestavil novu vladu,
silničaři se zatim enem flakaju.
Bo jak napadně enem trocha sněha,
cypatě to posypaju a chodit se po tym 
něda.
Pendolino už něstavkuje,
aspoň cosyk letos funguje.
Zgichane byli ty Vanoce,
snad se zadaři po roce.
Na zavěr mam fajne přani,
aby Ladovska zima od Nohavici byla ak-
tualni.

Nordpolak z Nordpola
BOJ DÍVEK 
„O FRGÁL PEKAŘE VELIČKY“

Stává se pomalu tradicí, že dívky 
z 2. stupně ZŠ Petřkovice v předvánočním 

čase bojují „O frgál pekaře Veličky“ Ten-
tokrát poměřily síly ve vybíjené. Boje byly 
poznamenány velkou absencí v některých 
třídách, ale i tak nabídly pro diváka velmi 
atraktivní podívanou . 

Soutěž proběhla v několika kolech. 
V prvním kole zápasily třídy 6. A, 7. A 
a 7. B. Šestá třída byla posílena o několik 
chlapců. Nejmladší účastníci bojovali jako 
lvi, ale bohužel podlehli oběma vyšším 
ročníkům. Napínavý souboj pak proběhl 
mezi 7. A a 7. B. Třída 7. B svou výbornou 
kolektivní hrou dokázala 7. A přehrát. 
Vítězem první skupiny tedy byla 7. B. 

V další skupině se proti sobě postavily 
dívky z 8. A, 8. B a z 9. ročníku. Oba osmé 
ročníky se praly statečně, ale nakonec 
zvítězily dívky z 9. třídy.

Protože měla děvčata zájem ještě stále 
hrát, byly odehrány ještě dva zápasy mezi 
dívkami ze 7. ročníku (převážně 7. B) 
a z 8. ročníku. Tyto zápasy byly velmi 

Chtěli bychom t ímto apelovat na 
všechny „pejskaře“, aby při venčení svých 
miláčků na veřejných prostorách obce, 
dbali také na úklid po nich, a přispěli 
tak k příjemnému vzhledu naší obce. 
Určitě se nám bude lépe sedět v trávě než 

Chtěli bychom t ímto apelovat na 
všechny „pejskaře“, aby při venčení svých 
miláčků na veřejných prostorách obce, 
dbali také na úklid po nich, a přispěli 
tak k příjemnému vzhledu naší obce. 
Určitě se nám bude lépe sedět v trávě než 

nevšimnout, jak jsou veřejná prostranství  
naší obce stále více znečišťována psími ex-
krementy. Na jedné straně je tady snaha ze 
strany radnice o zkrášlování centra obce, 
na straně druhé lhostejnost některých 

Chtěli bychom t ímto apelovat na Chtěli bychom t ímto apelovat na 
všechny „pejskaře“, aby při venčení svých 
miláčků na veřejných prostorách obce, 
dbali také na úklid po nich, a přispěli 
tak k příjemnému vzhledu naší obce. 
Určitě se nám bude lépe sedět v trávě než 

krementy. Na jedné straně je tady snaha ze 
strany radnice o zkrášlování centra obce, 

Chtěli bychom t ímto apelovat na 

miláčků na veřejných prostorách obce, miláčků na veřejných prostorách obce, 
dbali také na úklid po nich, a přispěli 
miláčků na veřejných prostorách obce, 

krementy. Na jedné straně je tady snaha ze 
strany radnice o zkrášlování centra obce, 
na straně druhé lhostejnost některých 
strany radnice o zkrášlování centra obce, 
na straně druhé lhostejnost některých na straně druhé lhostejnost některých 

Chtěli bychom t ímto apelovat na 

na straně druhé lhostejnost některých 

 Při procházce Petřkovicemi si nelze  Při procházce Petřkovicemi si nelze 
nevšimnout, jak jsou veřejná prostranství  
naší obce stále více znečišťována psími ex-

 Při procházce Petřkovicemi si nelze 
nevšimnout, jak jsou veřejná prostranství  
naší obce stále více znečišťována psími ex-
krementy. Na jedné straně je tady snaha ze 

 Při procházce Petřkovicemi si nelze  Při procházce Petřkovicemi si nelze 
nevšimnout, jak jsou veřejná prostranství  
naší obce stále více znečišťována psími ex-

na straně druhé lhostejnost některých 

Chtěli bychom t ímto apelovat na 
všechny „pejskaře“, aby při venčení svých 

Chtěli bychom t ímto apelovat na Chtěli bychom t ímto apelovat na 
všechny „pejskaře“, aby při venčení svých všechny „pejskaře“, aby při venčení svých všechny „pejskaře“, aby při venčení svých 

Chtěli bychom t ímto apelovat na 
všechny „pejskaře“, aby při venčení svých 
miláčků na veřejných prostorách obce, miláčků na veřejných prostorách obce, 
dbali také na úklid po nich, a přispěli 

Určitě se nám bude lépe sedět v trávě než 
tak k příjemnému vzhledu naší obce. 
Určitě se nám bude lépe sedět v trávě než 
tak k příjemnému vzhledu naší obce. 
Určitě se nám bude lépe sedět v trávě než 
tak k příjemnému vzhledu naší obce. tak k příjemnému vzhledu naší obce. tak k příjemnému vzhledu naší obce. tak k příjemnému vzhledu naší obce. tak k příjemnému vzhledu naší obce. 
dbali také na úklid po nich, a přispěli 
tak k příjemnému vzhledu naší obce. tak k příjemnému vzhledu naší obce. 
dbali také na úklid po nich, a přispěli 
tak k příjemnému vzhledu naší obce. 
dbali také na úklid po nich, a přispěli dbali také na úklid po nich, a přispěli dbali také na úklid po nich, a přispěli 

Chtěli bychom t ímto apelovat na Chtěli bychom t ímto apelovat na Chtěli bychom t ímto apelovat na 
všechny „pejskaře“, aby při venčení svých 
miláčků na veřejných prostorách obce, 
dbali také na úklid po nich, a přispěli 

Chtěli bychom t ímto apelovat na 

dbali také na úklid po nich, a přispěli dbali také na úklid po nich, a přispěli 
miláčků na veřejných prostorách obce, 
dbali také na úklid po nich, a přispěli 
miláčků na veřejných prostorách obce, 
dbali také na úklid po nich, a přispěli 
miláčků na veřejných prostorách obce, miláčků na veřejných prostorách obce, 

Chtěli bychom t ímto apelovat na 
všechny „pejskaře“, aby při venčení svých 
miláčků na veřejných prostorách obce, miláčků na veřejných prostorách obce, miláčků na veřejných prostorách obce, 
všechny „pejskaře“, aby při venčení svých 
miláčků na veřejných prostorách obce, 
všechny „pejskaře“, aby při venčení svých všechny „pejskaře“, aby při venčení svých všechny „pejskaře“, aby při venčení svých všechny „pejskaře“, aby při venčení svých 

Chtěli bychom t ímto apelovat na 
všechny „pejskaře“, aby při venčení svých 

Chtěli bychom t ímto apelovat na 
všechny „pejskaře“, aby při venčení svých 

Chtěli bychom t ímto apelovat na Chtěli bychom t ímto apelovat na Chtěli bychom t ímto apelovat na Chtěli bychom t ímto apelovat na Chtěli bychom t ímto apelovat na Chtěli bychom t ímto apelovat na Chtěli bychom t ímto apelovat na 

naší obce stále více znečišťována psími ex-
krementy. Na jedné straně je tady snaha ze 
strany radnice o zkrášlování centra obce, 
na straně druhé lhostejnost některých 

Chtěli bychom t ímto apelovat na Chtěli bychom t ímto apelovat na Chtěli bychom t ímto apelovat na Chtěli bychom t ímto apelovat na Chtěli bychom t ímto apelovat na Chtěli bychom t ímto apelovat na Chtěli bychom t ímto apelovat na 

na straně druhé lhostejnost některých 

Chtěli bychom t ímto apelovat na 

na straně druhé lhostejnost některých na straně druhé lhostejnost některých na straně druhé lhostejnost některých na straně druhé lhostejnost některých na straně druhé lhostejnost některých na straně druhé lhostejnost některých na straně druhé lhostejnost některých 
strany radnice o zkrášlování centra obce, 
na straně druhé lhostejnost některých na straně druhé lhostejnost některých na straně druhé lhostejnost některých 
strany radnice o zkrášlování centra obce, strany radnice o zkrášlování centra obce, strany radnice o zkrášlování centra obce, strany radnice o zkrášlování centra obce, strany radnice o zkrášlování centra obce, 
krementy. Na jedné straně je tady snaha ze krementy. Na jedné straně je tady snaha ze krementy. Na jedné straně je tady snaha ze krementy. Na jedné straně je tady snaha ze krementy. Na jedné straně je tady snaha ze krementy. Na jedné straně je tady snaha ze 
naší obce stále více znečišťována psími ex-
krementy. Na jedné straně je tady snaha ze krementy. Na jedné straně je tady snaha ze krementy. Na jedné straně je tady snaha ze krementy. Na jedné straně je tady snaha ze krementy. Na jedné straně je tady snaha ze 

 Při procházce Petřkovicemi si nelze 
nevšimnout, jak jsou veřejná prostranství  
naší obce stále více znečišťována psími ex-naší obce stále více znečišťována psími ex-naší obce stále více znečišťována psími ex-

 Při procházce Petřkovicemi si nelze 
nevšimnout, jak jsou veřejná prostranství  
naší obce stále více znečišťována psími ex-

 Při procházce Petřkovicemi si nelze 
nevšimnout, jak jsou veřejná prostranství  
naší obce stále více znečišťována psími ex-

 Při procházce Petřkovicemi si nelze 
nevšimnout, jak jsou veřejná prostranství  

UPOZORNĚNÍ 
OBČANŮM

Upozorňujeme občany, že dle platné 
obecně závazné vyhlášky jsou povinni 
uhradit poplatek za psa do 31. 3. 2007, 
přímo do pokladny ÚMOb.

Veronika Otipková, 1. A
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zajímavé a všechna děvčata, která se jich 
účastnila si zaslouží velkou pochvalu. 
V prvním zápase o jediný život porazily 
dívky z 8. tříd „sedmačky“ a ve druhém 
zápase jim „sedmačky“ porážku stejným 
způsobem vrátily.

Myslím, že toto sportovní odpoledne se 
velmi vydařilo a všichni účastníci odchá-
zeli domů spokojeni.

MŮJ ŽIVOT NA OSTROVĚ
Michal Hawranek, 7. A
1. část 
ZTROSKOTÁNÍ

Dne 11. ledna jsem se svým kamarádem 
Olinem vyrazil letadlem na dovolenou za 
poznáním. Čekala nás dlouhá cesta. V Pra-

ze jsme nastoupili na palubu letadla, které 
mířilo přes oceán do Austrálie.

Let probíhal poklidně až do určité 
chvíle. Najednou jsme ucítili otřesy. Vle-
těli jsme do bouřkové oblasti. Projevila se 
veliká turbulence a pilotovi se nedařilo 
letadlo stabilizovat. Nastal chaos a panika 
a já s Olinem jsme v rychlosti nasadili pa-
dáky. Letadlo začalo prudce klesat a lidé 
zmateně pobíhali po palubě. Blížila se 
katastrofa. Ani nevím jak… ocitl jsem se 
ve volném prostoru – ve vzduchu a otevřel 
jsem padák.

Probudil jsem se. Ležel jsem na pláži. 
Začal jsem si uvědomovat, co se stalo. 
Ztroskotali jsme. Kde je Olin? Nevidím 
ho… Byl jsem jen trochu podřený, i když… 

bolelo mě úplně všechno. Začal jsem se 
rozkoukávat, kde to jsem… Mé šance na 
přežití byly minimální. Měl jsem u sebe 
jen nůž, který jsem vždycky nosil v kapse 
a zbytky padáku.

Rozhlížel jsem se kolem. Zdálo se, že 
ostrov je poměrně živý, všude byly stro-
my a keře, odhadl jsem, že voda nebude 
daleko. Při výhledu na moře byl vidět jen 
nedaleký ostrov, který vypadal jako ten 
můj, ale byl mnohem menší. A pak už jen 
oceán…

Hned první den jsem svým nožem uřezal 
několik menších stromů a začal jsem stavět 
přístřešek. Stavba pokračovala dobře, ale 
objevil se jiný problém. Hlad. Pořád jsem 
nevěděl, kde seženu jídlo. Vydal jsem se 
na průzkum. Nedaleko pláže jsem objevil 
místo, kde rostla spousta kokosových pa-
lem – hlady tedy neumřu.

Dnes jsem na ostrově pátý den. Dům 
– nebo spíš jakýsi stan, je dokončen. Ce-
lou dobu se živím kokosovým mlékem. 
Konečně mám dost času na to, abych začal 
shánět k jídlu i něco jiného než kokosy. 
V každé minutě jsem vděčný za nůž, který 
mám s sebou. Teď mi poslouží jako oštěp 
– stačí jen najít pružný mladý strom. Tak 
a můžu jít na lov… Všiml jsem si velkého 
množství stop na pláži kolem místa, kde 
jsem se utábořil…

To be continued…
SUPERSTAR ZŠ 
PETŘKOVICE
KFITKO VÁS 
INFORMUJE:

Jistě jste zazname-
nali, že na naší škole 
budeme hledat nej-
lepšího zpěváka nebo zpěvačku. Soutěž 
bude probíhat v několika kolech. První 
kolo se uskuteční jen za přítomnosti poro-
ty a ze všech přihlášených postoupí 15 nej-
lepších do semifinále. V tomto kole se už 
bude zpívat za doprovodu klavíru a před 
zraky diváků. No a 10 nejlepších zpěváků 
z tohoto semifinále si zazpívá ve finálových 
kolech, kde už budou svým favoritům dá-
vat hlasy diváci a jejich fanoušci.

Kdy začínáme? Pondělí 19. 2.  v 13.45

Rozlosování jarní části  
soutěžního ročníku 2006/2007
Muži – Krajský přebor

17. 25. 3. Ne 10.15 MFK Havířov – FC ODRA Petřkovice

18. 31. 3. So 15.00 FC ODRA Petřkovice – SK Bohuslavice

19. 7. 4. So 15.30 TJ Háj ve Slezsku – FC ODRA Petřkovice

20. 14. 4. So 15.30 FC ODRA Petřkovice – TJ Sokol Kobeřice

21. 22. 4. Ne 15.30 TJ Ferrum Frýdlant n. O. – FC ODRA Petřkovice

22. 28. 4. So 16.00 FC ODRA Petřkovice – FK Krnov

30. 1. 5. Út 16.30 SK Staré Město u Br. – FC ODRA Petřkovice

23. 5. 5. So 16.30 FC Slavoj Bruntál – FC ODRA Petřkovice

24. 12. 5. So 16.30 FC ODRA Petřkovice – FC Biocel Vratimov

25. 19. 5. So 16.30 FC ODRA Petřkovice – SC Pustá Polom

26. 26. 5. So 10.15 TJ VOKD Poruba TCHAS – FC ODRA Petřkovice

27. 2. 6. So 17.00 FC ODRA Petřkovice – FK Velké Hoštice

28. 10. 6. Ne 17.00 FK Bohumín – FC ODRA Petřkovice             x)

29. 16. 6. So 17.00 FC ODRA Petřkovice – NFC Lichnov

x) hraje se na travnaté hrací ploše ve Skřečoni

Muži „B“ – Městská soutěž
16. 1. 4. Ne 15.00 FC ODRA „B“ – FC Slavia Michálkovice

17. 8. 4. Ne 15.30 TJ Sokol Pustkovec „B“ – FC ODRA „B“

18. 15. 4. Ne 15.30 FC ODRA „B“ – SK MYSON Ostrava

19. 21. 4. So 15.30 TJ Sokol Vřesina „B“ – FC ODRA „B“

20. 29. 4. Ne 16.00 FC ODRA „B“ – SK Rapid Muglinov „B“

21. 5. 5. So 16.30 TJ Sokol Koblov – FC ODRA „B“

15. 8. 5. Út 16.30 TJ Hošťálkovice „B“ – FC ODRA „B“

22. 13. 5. Ne 16.30 FC ODRA „B“ – TJ Sokol Hrabůvka

23. 20. 5. Ne 16.30 FC ODRA „B“ – TJ Sokol Bartovice

24. 27. 5. Ne 16.30 v o l n o

25. 3. 6. Ne 16.30 FC ODRA „B“ – TJ Sokol Markvartovice

26. 10. 6. Ne 10.00 TJ Slovan Ostrava „B“ – FC ODRA „B“

14. 17. 6. Ne 17.00 FC ODRA „B“ – TJ Sokol Krásné Pole „B“

(Pokračování na straně 10)
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(Pokračování ze strany 9)

Dorost – Krajská soutěž, sk. „A“
16. 1. 4. Ne 12.30 FC ODRA Petřkovice – FK Tísek
17. 8. 4. Ne 13.15 TJ Sokol Kobeřice – FC ODRA Petřkovice
18. 15. 4. Ne 13.00 FC ODRA Petřkovice – FK SLAVIA Opava
19. 21. 4. So 10.15 TJ SK Kravaře – FC ODRA Petřkovice
20. 29. 4. Ne 13.30 FC ODRA Petřkovice – TJ Slezan Jindřichov
15. 1. 5. Út 14.00 TJ Sokol Slavkov – FC ODRA Petřkovice            x)
21. 5. 5. So 14.15 TJ Ludgeřovice – FC ODRA Petřkovice
22. 13. 5. Ne 14.00 FC ODRA Petřkovice – TJ Sokol Dolní Lhota
23. 20. 5. Ne 14.00 FC ODRA Petřkovice – TJ Družba Hlavnice
24. 27. 5. Ne 10.00 TJ Kovohutě Břidličná – FC ODRA Petřkovice
25. 3. 6. Ne 14.30 FC ODRA Petřkovice – JAKUBČOVICE FOTBAL
26. 9. 6. So 10.00 FK AVÍZO Město Albrechtice – FC ODRA Petřk.
14. 17. 6. Ne 14.30 FC ODRA Petřkovice – TJ Sokol Krásné Pole

x) hodina začátku utkání může být ještě upřesněna

Starší žáci – Městský přebor 
15. 7. 4. So 10.00 SK Fenix Ostrava – FC ODRA Petřkovice   x) 
16. 14. 4. So 10.00  FC ODRA Petřkovice – TJ Kunčičky 
17. 21. 4. So 13.30  TJ Sokol Vřesina – FC ODRA Petřkovice 
18. 28. 4. So 10.00  FC ODRA Petřkovice – TJ Sokol Hrabová 
19. 5. 5. So 10.00  TJ Sokol Dolní Lhota – FC ODRA Petřkovice 
20. 12. 5. So 10.00  FC ODRA Petřkovice – TJ Unie Hlubina 
21. 19. 5. So 10.00  FC ODRA Petřkovice – SK Slávie Třebovice 
22. 27. 5. Ne 13.00  FC NH Classic Ostrava „B“ – FC ODRA Petřkovice 
14. 2. 6. So 10.00  FC ODRA Petřkovice – FC Slavia Michálkovice 
13. 9. 6. So 14.15  TJ Sokol Krásné Pole – FC ODRA Petřkovice 
12. 16. 6. So 10.00  FC ODRA Petřkovice – TJ Klimkovice 

x) hraje se na travnatém hřišti U plynojemu 

HUDEBNÍ ŠKOLA 
V PETŘKOVICÍCH, 
ŠKOLNÍ ROK 1957/58
1. řada zdola zleva:
Kohoutek Gustav, Trnka 
Martin, Borovica Jiří, Skácel 
Jan, Eliáš Jiří, Guřan Jiří, 
Plac Drahoslav, Thománek 
Rudolf, Stanovský Jan
2. řada zleva: ?, Červková 
Alice, ?, Chorovská Eva, 
Holešová Marie, Kuchařová 
Jana, Kubenková Erna, Za-
gorová Hana, ? , Gregorová 
Jaroslava, Vlčková Helena, 
?, Janík Přemysl, Lukáš 
Josef, Střílka Václav, Vyoral 
Josef
3. řada zleva: Skácelová Krista, Jurečková Helena, Smolková Gerda, Lokajová Renata, učitel Vítek František, učitelka Vlčková 
Jana, ředitel Juřena Vítězslav, učitelka?, učitelka?, učitelka Vítková Matylda, Hranošová Jana, Kremerová Marie, Dobešová Eva, 
Neuschlová Oldřiška
4. řada zleva: Šumná Gertruda, Nováková Jarmila, Bielanová Margot, Wernerová Františka, Antonínová Gertruda, Schejoková Renata, 
Hranošová Jana, Kromerová Dita, Zagorová Evelyna, Zajícová Dana, Barvenčíková Věra, Kovalčíková Eliška, Tačová Edeltrauda 
5. řada zleva: Kuchař Jiří, Sobol Václav, Plaček Jiří, Urbánek Jiří, asi Poledník Karel, asi Poledník Jiří, Dudek Jiří, Škutová Krista, 
Šumná Irena
Poslední horní řada zleva:
Středula Raimund, Neuschl Mojmír, Janík Ivo, Breitkopf Horst, Klučka Jiří 
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